SYM M M A R I V M.

- Cogitative orationis est est natura, vt omnes persone copula-
te equaliter vocentur.
- Dicti o. cum, & dictio. & equiparantur, paria. n. sunt per di-
ctionem in eis, vel dictio cum, coniunctionem fieri, & in quo
differant, vt nu. 18.
- Ordo affectionis non attenditur, vbi testatoris nulla sebeſt ne-
cessitas instituenda.
- Ordine successivo instituti vocati non in. diliguntur, quando
non sunt de descendentiibus testatoris ab eo de necessitate
instituendi.
- Nepes testamentoariae rursum possunt, si sine causa ab
ea præterita sint.
- Eligendi facilius heredi concessa in casum, in quem in eos suis
est locus fidicione. sive substitutione non concessa
vbi fidicione sum continget in personam filiorum vocatorum.
- Clausula posita inter aliqua capitula debet ad omnia referriſſe
commodè fieri, oēs quomodo præcedat.
- Institutione, sive substitutio relata ad duas personas dispare gra-
du ad r. tranque eque principaliter refertur, & nou ordine
succedit.
- Vna determinatio reficiens plura determinabilis, debet
equaliter determinari.

Senatus Pedemont.

- 10 Filiū cum matre admittuntur, lie & sub nomine colle tuo si &
voca i.
- 11 Singulāris numerus ad plures regularit, & non ad i: t: r: v:.
- 12 Plures: ex ora, si copularius sint instituti inter quas non solū
lumen cadit ordo affectionis naturae & charitatis, sed etiam co-
en ritua cestitas instituendi, ne testamentum rumpatur, tunc
e noster vocatae o die successio.
- 13 Prater ipsi causa dicunt testamento unum nullum.
- 14 Ordine successione tunc in ista etate vel non, quando sunt ve-
cere non nō esse lumen contante clares gradus.
- 15 Casula seu uerba in medi posita, que commode referri pos-
sunt ad omnia contentia in dispositione precedenti ad ea re-
ferri debent.
- 16 Filiū nascitur, & sic inerti, quā o uocati sunt in testamento
centur uocati o dñe suos huos.
- 17 Testator in cubo tempore præsumit eorum prerogativa ser-
uasse, quos lex & natura prius ad eius hereditatem nocet.
- 18 C pala quā postea inter personas, inter quas cadit nec-
cessitas instituendi, & ordinat: charitas afflictions, tunc non
st: t proprie, nec retinet naturam suam, sed intelligitur ordi-
ne successione.

DECISIO LXXXI.

De matre herede instituta, & filiis eius masculis legitimis &
**naturalibus gradatum & successione vocatis, an intelligatur vo-
cati: una cum matre, & vno ordine successione.**

Via quādam materna suo testa-
mēto ira dispositus in omnibus
autem aliis suis bonis dicta testa-
tri instituit, & ore suo nominauit heredem suam specialem, &
generalem, videlicet Nobilem N: colinam eius neptem, uxore
quondam nobilis Francisci Vau-
dani, & liberos suos masculos legitimos, & in defectū
masculorum femelas, gradatim, & successione, ex ipsiis
modernis cōtingibus prōcreatos, & procreandos. Qe-
ritur, an filii dicti neptis, & sic pronepotes prædicta te-
statoris admissi debentur si, nūl cum matre ad heredita-
tem, an vero ordine successione.

Et videbatur defendi posse filios simul cum matre
esse vocatis rationibus infra scriptis. Prin o, & quia co-
pularius orationis ea est natura, ut omnes personae co-
pulate simul, & equaliter vocantur. I. vñica §. his ita, &
§ seq. C. de cad. ol. cum alijs simili b. allega. per las. in l.
Galb. §. quidam recte. nu. 12. ff de lib. & poth. Corn.
consi. 321. lice. b. vol. 3. sed in casu nostro isti filii sunt
copulariter vocati, ergo simul & equaliter dicuntur in-
stitutim atra. n. cōpal. & est coniungere pariter. l. 2. §. si
quis ita. i. ff de eo quod cert. ol. re. os. §. cum in tabulis.
ff de dubiis reis idque on probatur ex eo, quod dici-
tur non esse a propria natura verborum recedendum,
nisi de contraria voluntate testatoris manifeste appa-
reat. l. nō aliter, & l. ille aut ille. ff de leg. 3. Accedat, & qā
pari est dicuntur coniunctione fieri per dictio. &
& vel per dictio. & cum. l. Tira. texiores. §. nihil. ff de
lega. i. si quis Tito, & hereditibus. cum. l. seq. ff de vñf.
accie. l. tripli. ff de verb. signi. sed quod fit institu-
tio per copulam cum, uocati simi. l. admittuntur, erit
si fint per longe, inter quas cadit ordo affectionis, & cha-
ritatis. l. ff. C. de impo. & aliis substitu. las. in d. §. quidam
recte. nu. 30. Dida. in c. Raynut. §. 2. nu. 3 extra de testa.
post Art. Rub. & Fort. quos allegat ergo in casu nostro
filii debent cum matre admitti, & coniuncti quod dicte
las. in d. §. quidam recte. nu. 32. & 33. quod quando dictio
cum, ponitur inter personas, quārum una non est
alteri accessoria, ut in filiis, qui non accedit matre, nō
non est differentia an coniunctio fiat per dictio. &
vel per copulam cum, secus si ponetur ut inter personas,

quārum una accederet alteri, vel ambx pro una repu-
tantur, vt pater & filius in potestate, quia ad ecclesias per
dicti onem &, non facit partem, seors per dictio. &
cum, quam doct. puto lat. sc̄rip̄tis ex dictis Barto. in
l. nu. 3. ff. de pecu. leg.

Tertio, pro hac opin. vid. tuū communis conclusio,
3. f. q. vī testatori nulla tubest necessitas instituen-
ti, non attendit ordo affectionis abstractus, omni
debito naturali. Quidam omnes simili vo-
antur, ita dicunt Albe. Bal. Ang. Pau. de Cest. Imo. Arc. Ale. las.
Soc. & reliqui doc. repetentes in d. §. quidam recte, &
Ale. in plurib. co. si. relatis per las. ibi. 24. præferunt
21. 22. nu. 6. vol. 3. coni. 13. nu. 4. vb. dicit vera & coem
esse conclusionem, t̄ quod h. iusmodi. non int̄ligantur
vocati ordine successione, quando non sūl de
descenditibus testatoris ab eo de necessitate instituen-
dis. Alci. de prælump. reg. 3. c. 32. nu. 2. Dec. cons. 236.
col. 2. verbi. fed i la opinio, & in coni. 1. 253. M. ihes. not.
156. nota, q̄ si ascendens, & ibi in add. 1. Cep. in confil.
ciūli consi. 32 nu. 1. ver. tertius casus est, vbi dicit istud
non habere dubitationem, & laius nu. 3 dicit cōmu-
ter doc. cōtra Bar. tenere, q̄ vbi non subest ordo neces-
sarius, sed charitatis, & aff. & onis, tunc cōsideratur vo-
cari pariter pater & filii, & tandem conclude hanc opini-
onem: contra Bar. in iudicando tenendam, tunc quia
ut ipse inquit virior est, tum etiam qui ita cōmu-
ter tenent doc. tam legi str, quam canonite, quā etiam
sequitur Corn. consi. 17. circa præsentem cōsideratio-
nem. col. 3. verbi. est autem alia opinio litera e, l. 14. ubi
etiam dicit ad hanc opin. non esse recedendum, in firmo
fortius tenet Iac. de Aren. quem sequuntur Sali. Im. &
Aret. prout refert Did. in d. §. 2. nu. 4. verbi. ab hac vero,
vbi hanc op. sequuntur post Rub. Forti. & G. in d.
§. quidam recte, quod etiam vbi cōcūrbit necessitas in-
stituēdi, ut in filio. l. statutio facta de filio, & ne potest ex
eo, intelligitur facta simil, non autem ordine successio-
ne. Sed in casu nostro nulla necessitas inveniatur filii
testatrici instituti, di neptem, nec eius liberos §. fili. inst.
de exher. lib. ergo filii simili cum matre centri de cent
instituti, & multo fortius dicendum est in casu nostro,
quo huiusmodi institutio non sūl facta considerata
necessitatis instituēdi, quia fuerant instituti liberi ma-
sculi nati & nascituri, & in eorum defectum femeliz,
5. t̄ quā tamen præterite sine causa poterant etiā rumpe-
re aūq̄ testamentum, Cor. consi. 32. litera b. vol. 3. quē
refert & sequitur Galia in d. §. quidam recte. col. 4. ver-
terio limita.